
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 628.44:662.613.1 Schválena: 17.12.1987

LIKVIDACE TUHÝCH ZBYTKŮ
PO SPALOVÁNÍ UHLÍ ČSN 07 7002

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Ash treatment (handling and utilization) after combustion coal

 

Tato norma stanoví způsoby likvidace tuhých zbytků po spalování uhlí a požadavky na uspořádání
popelového hospodářství bezodpadových technologií. Stanoví též způsob evidence údajů o jakosti
tuhých zbytků ve stavu teplotně vyrovnaném na teplotu okolí.

Tato norma platí pro projektování nových kotelen s výkonem nad 35 MW a pro provoz kotelen s tímto
výkonem, i když nebyly projektovány podle této normy.

Tato norma se nevztahuje na projektovou dokumentaci zpracovávanou v návaznosti na přípravnou
dokumentaci, která byla zpracovaná před účinností této normy.

Pro projektování rekonstrukcí zařízení stávajících kotelen je tato norma doporučená.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Názvosloví z oboru popelového hospodářství - viz ČSN 07 7001.

 

2. Likvidace tuhých zbytků - činnosti ve vnějším popelovém hospodářství zaměřené na ekologicky
nezávadné uložení popela a na předání popílku, strusky, škváry a popela k dalšímu využití.

 

3. Provozovatel - organizace, která provozuje kotle spalující uhlí, čímž produkuje tuhé zbytky, které je
povinna likvidovat.

 



4. Odběratel - organizace, která ve své činnosti využívá tuhé zbytky po spalování uhlí.

 

5. Popílek - složka tuhých zbytků po spalování uhlí unášena spalinami z ohniště.

 

6. Selektivní popílek - popílek vytříděný odlučovacím procesem do frakcí vhodných pro určité využití.

Účinnost od:
1.2.1989

24813

-- Vynechaný text --


